[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   « 13 »   марта  2017 года     № 55
г. Галич

О проведении конкурса для формирования резерва управленческих кадров Галичского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом  от 02.03.2007 года № 25-ФЗ    «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением администрации Галичского муниципального района Костромской области от 22 апреля  2014 года № 124  «О формировании резерва управленческих кадров Галичского муниципального района Костромской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.  Провести конкурс для формирования резерва управленческих кадров Галичского муниципального района Костромской области:

  - 03 апреля  2017 года- первый этап (квалификационный отбор);

   - 24 апреля  2017 года-второй этап (конкурсные испытания).
      2. Назначить организатором конкурса общий отдел администрации Галичского муниципального района Костромской области.
        3.  Утвердить  прилагаемую документацию по проведению конкурса для формирования резерва управленческих кадров Галичского муниципального района
    4. Общему отделу администрации Галичского муниципального района  разместить и опубликовать объявление о проведении конкурса в информационном бюллетене Галичского муниципального района «Районный вестник», разместить информацию о проведении конкурса на официальном сайте  Галичского муниципального района.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
муниципального района                                                                А.Н. Потехин
Приложение

к постановлению администрации Галичского

муниципального района Костромской области
                             от «    » марта  2017 г. № _____
КОНКУРСНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

по проведению конкурса для формирования резерва управленческих кадров Галичского муниципального района Костромской области

Конкурс для формирования резерва управленческих кадров Галичского муниципального района  Костромской области проводится на территории Галичского муниципального района Костромской области.

Организатор конкурса: общий отдел администрации Галичского муниципального района Костромской области.

Местонахождение организатора конкурса, контактный телефон: 157201, Костромская область, г. Галич, пл. Революции, д.23а, каб. № 23, тел.8 (49437)

2-13-87, 2-21-04
1. Общие сведения.

Настоящая конкурсная документация определяет порядок проведения конкурса, требования к содержанию и форме заявки на участие в конкурсе и оформление документов, необходимых для участия в конкурсе.

Право на участие в конкурсе имеют граждане, достигшие в возрасте от 25 лет до 50 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие установленным квалификационным требованиям к должности,
Конкурсная документация включает:

-инструкцию по участию в конкурсе;

-образцы заявок на участие в конкурсе о включении в   резерв управленческих кадров Галичского муниципального района Костромской
 2. Инструкция по участию в конкурсе.

2.1.Любой участник вправе направить  в письменной или устной форме в общий отдел  администрации Галичского муниципального района запрос о разъяснении положения о проведении конкурса.

2.2. Организатор конкурса обязан представить в письменной или устной форме разъяснения положений конкурсной документации.

2.3.Конкурс проводится среди граждан, подавших заявление на участие в нём, при соблюдении требований, предъявляемых к участникам конкурса.
Гражданин вправе участвовать в конкурсе по собственной инициативе.

2.4. Документация для участия в конкурсе должна содержать:

-личное заявление;

-собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 года № 667-р «Об утверждении формы  анкеты, представляемой гражданином Российской Федерации, поступающим на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации», с приложением фотографии 3x4;

-копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется  лично по прибытии на конкурс для обозрения);

-копию трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

-копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина о дополнительном профессиональном образовании, присвоении учёной степени, учёного звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);
          - представление для включения в резерв управленческих кадров, содержащее качественную оценку уровня личных профессиональных компетенций и опыта работы;
          -согласие  на обработку персональных данных.

Гражданин вправе  представить дополнительные сведения, отражающие достижения в профессиональной и общественной деятельности.

2.5.Документы для участия в конкурсе представляются организаторам конкурса в течение 21 дня со дня объявления об их приеме.

Конкурсная комиссия не позднее чем за 15 календарных дней до начала  второго этапа конкурса сообщает о дате, времени и месте его проведения.

ОБРАЗЕЦ
ЗАПОЛНЯЕТСЯ СОБСТВЕННОРУЧНО

	В комиссию по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Галичского муниципального района Костромской области

	проживающего (ей) по адресу:

	паспорт

	телефон

	e-mail:

Заявление

Прошу допустить меня к участию в конкурсе на включение в резерв управленческих кадров Галичского муниципального района Костромской области для замещения должности
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________

К заявлению прилагаю следующие документы:

1. Анкету

2. Копию паспорта

3. Копию трудовой книжки

4.Копию диплома об образовании, о дополнительном профессиональном образовании¸ присвоении ученой степени ученого звания,

5. Представление для включения в резерв

6. Согласие на обработку персональных данных.

Дата, подпись
Копии документов должны быть заверены кадровой службой по месту работы (службы).
Рекомендуемая форма

	Угловой штамп направляющей организации, органа
	В комиссию по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Галичского муниципального района

Представление
В соответствии с постановлением администрации Галичского муниципального района Костромской области от 22 апреля 2014 года № 124 «О формировании резерва управленческих кадров Галичского муниципального района Костромской области» вношу предложение о включении в резерв управленческих кадров Галичского муниципального района для замещения должности (указать должность) Фамилия Имя Отчество кандидата на включение в резерв управленческих кадров, занимаемая должность.

Основные достижения кандидата на включение в резерв управленческих кадров в профессиональной деятельности.

Разработанные и реализованные проекты кандидатом на включение в резерв управленческих кадров (наименование, масштаб, роль и вклад кандидата в проект).

Личные качества кандидата на включение в резерв управленческих кадров.

Профессиональные качества кандидата на включение в резерв управленческих кадров.

Наименование должности

руководителя                                      подпись                                   расшифровка

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных кандидатов на участие в конкурсе на замещение вакантных должностей и включение в кадровый резерв.

Я, ___________________________________, паспорт серия_____________                     _№___________выдан_____________________________________________   _______________________________________________.___.____года_____ проживающий(ая)  по адресу  ______________________________________    ____________________________________________________________ даю

своё согласие администрации Галичского муниципального района Костромской области, расположенной по адресу: Костромская область, г. Галич, пл Революции, д. 23а , (далее Оператор)  на  обработку (автоматизированную  и без  использования  средств автоматизации) моих  персональных  данных  в  целях  соблюдения  моих  конституционных  прав  (ст.  24 Конституции  РФ),  исполнения  требований  федеральных  законов,  регулирующих  работу  с персональными данными (Трудовой и Налоговый Кодексы РФ, федеральный закон № 152-ФЗ «О защите персональных данных», иные нормативные акты), в целях  участия в конкурсе на замещение  вакантных  должностей  и  включения  в  кадровый  резерв  администрации Галичского  муниципального района, и последующего трудоустройства в администрацию Галичского муниципального района, а именно:

- использовать нижеперечисленные данные для формирования документов  для проведения конкурса  на  замещение  вакантных  должностей,  формирования  кадрового  резерва и  для выполнения Оператором всех требований федерального законодательства;

Мои персональные данные, в отношении которых дается согласие, включают в себя:

- Фамилию, имя, отчество;

- Место и дату рождения;

- Паспортные данные (серия, номер паспорта, кем и когда выдан, место регистрации);

- Сведения об образовании, профессии, квалификации и о наличии специальных знаний или специальной подготовки (серия, номер, дата выдачи диплома, свидетельства, аттестата или другого  документа  об  окончании  образовательного  учреждения,  дата  начала  и  завершения обучения,  квалификация  и  специальность,  данные  о  повышении  квалификации  или переподготовки);

- Сведения о трудовой деятельности (номер, серия, дата выдачи трудовой книжки и вкладышей к ней, данные о записях в трудовой книжке, должностной инструкции, приказах по л/составу, материалах аттестации и оценке трудовой деятельности, об имеющихся государственных и

ведомственных наградах, медалях, поощрениях, почетных званиях, классных чинах и т.п.);

- Сведения о семейном положении;

- Сведения о заработной плате;

-Сведения о доходах, расходах, об имуществе, имущественных обязательствах;

- Сведения о воинском учёте военнообязанных лиц (номер военного билета, кем и когда выдан,  иные данные);

- Контактные данные (телефонный номер — домашний, мобильный,                 E-mail);

- Место и адрес проживания;

- Сведения о знании иностранного языка;

- Инфомация о пребывании за границей;

- Информация о наличии судимости;
· Информация об изображении лица;
· Информация об адресатах сайтов  и (или) страницах сайтов  в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»  на которых размещалась общедоступная информация.

Данное согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 3-х лет. По истечении  указанного  срока Оператор  обязан  уничтожить  мои  персональные  данные установленным  порядком  за  исключением  тех,  хранение  которых  предусмотрено законодательством. Данное согласие может быть отозвано мною в любое время на основании

моего письменного заявления.

____________________                                                 ___________________

(дата)                                                                                       (подпись)